Настоящая форма Договора разработана в соответствии с
 положениями ст. 21, 26 ГК РФ, главой 39 Гражданского кодекса Российской Федерации

Договор возмездного оказания услуг с несовершеннолетним №
	г. Екатеринбург
	[число, месяц, год]

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Ирбитский политехникум», в лице директора Артемьевой Татьяны Алексеевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны и

гражданин РФ [Ф. И. О.], [число, месяц, год] года рождения, паспорт [серия, номер, дата выдачи, кем выдан, код подразделения], проживающий по адресу: [вписать нужное], именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны с согласия своего законного представителя [указать Ф. И. О. родителя, усыновителя или попечителя], а вместе именуемые "Стороны", заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги [перечислить оказываемые услуги/совершаемые действия/осуществляемую деятельность], а Заказчик обязуется оплатить данные услуги.

1.2. В рамках настоящего договора оказываемые услуги включают в себя следующее: [подробно указать содержание, объем, этапы и другие условия оказываемых услуг].

1.3. По настоящему договору Стороны определили, что оказание услуг Исполнителем осуществляется [указать место оказания услуг].

1.4. Услуги должны быть оказаны в срок [вписать нужное]. (с «___»_____20__ по «___»_____20__).
1.5. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами акта об оказании услуг.

2. Обязанности сторон договора

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать предусмотренные настоящим договором услуги лично.

2.1.2. Оказать услуги надлежащего качества.

2.1.3. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.4 настоящего договора.

2.1.4. Обеспечить сохранность документов и оборудования, принятых по настоящему договору от Заказчика.

2.1.5. Представлять по требованию Заказчика информацию о ходе исполнения оказываемых услуг.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Предоставлять Исполнителю все документы, информацию и оборудование, необходимые для выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему договору.

2.2.2. Принять оказанные услуги.

2.2.3. Своевременно оплачивать оказанные услуги в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего договора.

3. Оплата услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость оказываемых услуг по настоящему договору составляет [сумма] рублей.

3.2. Заказчик оплачивает оказанные ему услуги в течение [значение] дней с момента подписания акта об оказании услуг.

3.3. Оплата оказанных Исполнителем услуг осуществляется [наличными денежными средствами/путем перечисления денежных средств на банковский счет Исполнителя].

3.4. Заказчик в соответствии с законодательством Российской Федерации является налоговым агентом, в связи с чем плата за оказанные услуги Исполнителю производится за вычетом налога на доходы физических лиц.

3.5. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

3.6. В случае когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

4. Односторонний отказ от исполнения договора

4.1. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

4.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение срока оказания услуг, установленного п. 1.4 настоящего договора, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 0,05 процентов от стоимости оказываемых услуг.

5.3. За нарушение сроков оплаты оказанных услуг Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,05 процентов от суммы долга за каждый день просрочки.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Антикоррупционная оговорка

7.1. При исполнении своих обязательств по договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей. При исполнении своих обязательств по договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей договора законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции и легализации (отмывании) доходов, полученных преступным путем.

7.2. В случае возникновения у Стороны добросовестных и обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме не позднее 5 рабочих дней c момента возникновения указанных подозрений. В письменном уведомлении указываются лица, причастные к нарушению условий договора, фактические обстоятельства дела и предоставляются материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение настоящего раздела договора.

Каналы уведомления  о нарушениях каких-либо положений настоящего раздела - Е-mail:  ipt66@inbox.ru, официальный сайт: http://www.Ипт66.ru /
Каналы уведомления  о нарушениях каких-либо положений настоящего раздела - Е-mail: ____________________ официальный сайт (при наличии):

Сторона, получившая письменное уведомление о нарушении положений настоящего раздела договора, обязана в течение 10 рабочих дней с даты его получения рассмотреть его и в течение 5 рабочих дней с даты окончания рассмотрения сообщить уведомившей Стороне об итогах его рассмотрения.

7.3. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений настоящего раздела договора с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений условий настоящего раздела договора.

7.4. В случае подтверждения факта нарушений одной Стороной положений настоящего раздела и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения письменного уведомления о нарушении условий настоящего раздела договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в судебном порядке.

7.5. Стороны информируют в письменной форме Департамент противодействия коррупции и контроля Свердловской области о случаях коррупционных нарушений не позднее 5 рабочих дней с момента подтверждения факта соответствующего нарушения.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения обязательств по настоящему договору.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

8.5. Неотъемлемой частью настоящего договора является письменное согласие законного представителя [Ф. И. О.] на заключение настоящего договора, полученное [число, месяц, год] (приложение № 1).

9. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик
	Исполнитель

	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Ирбитский политехникум»

623854, Свердловская область,

г. Ирбит, ул. Южная, 12

ИНН 6611001721, КПП 667601001

Банковские реквизиты:

Министерство финансов Свердловской области (ГАПОУ СО "ИПТ")

Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г.Екатеринбург

БИК 016577551

единый казначейский счет  40102810645370000054

казначейский счет 03224643650000006200

л/с 30012007010, 31012007010, 33012007010
E-mail: ipt66@inbox.ru
Тел. 8(34355)6-73-00, 6-73-01
Директор ______________ /Т.А.Артемьева/

М.П.
	[вписать нужное]

[подпись, инициалы, фамилия]

Приложение № 1 к Договор возмездного оказания услуг с несовершеннолетним № ___ от «___»________2023 г.

Согласие законного представителя на заключение несовершеннолетним гражданско-правового договора

г. Екатеринбург

«___»___________2023 г.

Я, [Ф. И. О. родителя/усыновителя/попечителя] [число, месяц, год] года рождения, зарегистрированный(ая) по адресу: [вписать нужное], паспорт [серия и номер], выдан [наименование органа, выдавшего документ] [дата выдачи], являющийся(аяся) законным представителем несовершеннолетнего(ей) [Ф. И. О. несовершеннолетнего гражданина], в соответствии со статьей 26 Гражданского кодекса Российской Федерации даю свое согласие на заключение

[Ф. И. О. несовершеннолетнего гражданина] [число, месяц, год] года рождения, зарегистрированным(ой) по адресу: [вписать нужное], паспорт [серия и номер], выдан [наименование органа, выдавшего документ] [дата выдачи]

договора [вид обязательства] с [наименование/Ф. И. О. контрагента].

[Ф. И. О. несовершеннолетнего гражданина] проинформирован(а) об имущественной ответственности по указанной сделке, а также об ответственности за причиненный вред.

[подпись, инициалы, фамилия]

[число, месяц, год]

4